
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
u RADA NAUKOWA .

Instytutu Pedagogiki
ul. M. Ogińskiego 16/17.71-431 Szczecin 

tel. 91 444 3753

UCHWAŁA NR 25/2022

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU PEDAGOGIKI

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 12 maja 2022 roku

w sprawie zawiadomienia pani Iryny Hyrylovskiej o spełnieniu przez wniosek o wszczęcie 
postępowania nostryfikacyjnego wymagań formalnych i o prowadzeniu postępowania 
nostryfikacyjnego oraz wezwania do przedłożenia tłumaczenia zwykłego na język polski 
dokumentów stanowiących podstawę nadania nostryfikowanego stopnia naukowego.

Na podstawie § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 
września 2018 r. w sprawie nostryfikacji stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki nadanych 
za granicą (Dz. U. poz. 1877) oraz § 6 ust. 5 pkt 1 zarządzenia nr 189/2020 Rektora 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie określenia zasad 
przeprowadzania na Uniwersytecie Szczecińskim postępowania nostryfikacyjnego stopni 
naukowych nadanych za granicą

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego zawiadamia panią Irynę 
Hyrylovską o spełnieniu przez wniosek o wszczęcie postępowania nostryfikacyjnego wymagań 
formalnych i o prowadzeniu postępowania nostryfikacyjnego oraz wzywa do przedłożenia 
tłumaczenia zwykłego na język polski dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 3 pkt 2 lit. b 
zarządzenia nr 189/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 grudnia 2020 r. w 
sprawie określenia zasad przeprowadzania na Uniwersytecie Szczecińskim postępowania 
nostryfikacyjnego stopni naukowych nadanych za. granicą, stanowiących podstawę nadania 
nostryfikowanego stopnia naukowego.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI

INSTYTUT PEDAGOGIKI

Szczecin, dn. 16.05.2022 r.

N-SN03.4022.1.2022

Pani Iryna Hyrylovska
Ul. Unisławy 12/50
71-402 Szczecin

ZAWIADOMIENIE

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU PEDAGOGIKI

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

Na podstawie § 3 ust. 3 oraz § 6 ust. 5 zarządzenia nr 189/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego 
z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie określenia zasad przeprowadzania na Uniwersytecie Szczecińskim 
postępowania nostryfikacyjnego stopni naukowych nadanych za granicą,

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego zawiadamia, że w związku ze 
spełnieniem przez wniosek o wszczęcie postępowania nostryfikacyjnego wymagań formalnych 
prowadzone jest Pani postępowanie nostryfikacyjne.

Zgodnie z § 3 ust. 2 zarządzenia, Wnioskodawca jest zobowiązany do uiszczenia opłaty 
nostryfikacyjnej na rachunek bankowy Uniwersytetu Szczecińskiego w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia niniejszego zawiadomienia.

Numer rachunku bankowego, na który należy uiścić wymaganą opłatę: Bank Polska Kasa Opieki S.A. II 
O. Szczecin nr 86 1240 3927 11110000 4099 0732 z dopiskiem „Nostryfikacja, Iryna Hyrylovska - PED".

Zgodnie z § 3 ust. 1 zarządzenia za postępowanie nostryfikacyjne Wnioskodawca, niezależnie od 
wyniku postępowania, wnosi opłatę wynoszącą 50% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego 
profesora w uczelni publicznej określonej w przepisach w sprawie wysokości minimalnego 
miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora uczelni, tj. 3.205 zł (słownie: trzy tysiące 
dwieście pięć złotych).

W przypadku nieuiszczenia przez Wnioskodawcę w terminie opłaty za przeprowadzenie postępowania 
nostryfikacyjnego wniosek pozostawia się bez rozpoznania.

Zgodnie z § 3 ust. 6 zarządzenia Rektor, na wniosek Wnioskodawcy, może w uzasadnionych 
przypadkach zwolnić w całości lub w części z opłaty za postępowanie nostryfikacyjne. Wniosek o 
zwolnienie z opłaty składa się do rektora Uniwersytetu Szczecińskiego przed upływem terminu na 
zapłatę opłaty. Rozstrzygnięcie Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie zwolnienia z opłaty jest 
ostateczne i nie podlega zaskarżeniu. Wzór wniosku o zwolnienie z opłaty stanowi załącznik nr 4 do 
zarządzenia.

ul. Ogińskiego 16/17, 71-415 Szczecin, tel. 91 444 37 53, dyrektor.ped@usz.edu.pl
www.ped.usz.edu.pl



UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI

INSTYTUT PEDAGOGIKI

Zgodnie z § 6 ust. 5 pkt 1 Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki wzywa Wnioskodawczynię do 
przedłożenia tłumaczenia zwykłego na język polski dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 3 pkt 2 
lit. b, stanowiących podstawę nadania nostryfikowanego stopnia naukowego.

Dokumenty należy złożyć za pośrednictwem Sekcji ds. Nauki Sekcji ds. Nauki Instytutu Pedagogiki, 
Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie, Instytutu Socjologii, Instytutu Psychologii, adres: ul. 
Krakowska 71-79, 71-017 Szczecin, telefon: 91444 32 47.

prof. dr hab. Byoara Kromolicka
PRZEWODNICZĄCĄ RADY NAUKOWEJ

-—) Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Pedagogiki
Pedagogiki 7

Uniwersytet Szczeciński /

Pouczenie:

Zgodnie z art. 41 § 1 k.p.a., strony, ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić 
organ administracji publicznej o każdej zmianie swojego adresu, w tym adresu elektronicznego. 
Konsekwencją zaniechania przez stronę wskazanego obowiązku jest to, że doręczenie pisma pod 
dotychczasowym adresem - w tym także doręczenie zastępcze, o którym mowa w art. 44 k.p.a. - ma 
skutek prawny (art. 41 § 2 k.p.a.).

2. Zgodnie z art. 40 § 4, strona, która nie ma miejsca zamieszkania lub zwykłego pobytu albo siedziby 
w Rzeczypospolitej Polskiej, innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji 
Szwajcarskiej albo państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - 
stronię umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, jeżeli nie ustanowiła pełnomocnika do 
prowadzenia sprawy zamieszkałego w Rzeczypospolitej Polskiej i nie działa za pośrednictwem konsula 
Rzeczypospolitej Polskiej, jest obowiązana wskazać w Rzeczypospolitej Polskiej pełnomocnika do 
doręczeń, chyba że doręczenie następuje usługą rejestrowanego doręczenia elektronicznego. W razie 
niewskazania pełnomocnika do doręczeń przeznaczone dla tej strony pisma pozostawia się w aktach 
sprawy ze skutkiem doręczenia. Strona ma możliwość złożenia odpowiedzi na pismo wszczynające 
postępowanie i wyjaśnień na piśmie (art. 44 § 5 k.p.a.).

3. Zgodnie z art. 73 § 1 k.p.a., wnioskodawca ma prawo wglądu w akta postępowania, sporządzania z 
nich notatek, kopii lub odpisów. Prawo to przysługuje również po zakończeniu postępowania w 
sprawie nadania stopnia naukowego.

Informacje o przetwarzaniu danych osobowych

w postępowaniu nostryfikacyjnym stopni naukowych nadanych za granicą

1. Administratorem Pani danych osobowych jest Uniwersytet Szczeciński z siedzibą w Szczecinie, al. 
Papieża Jana Pawła II 22a, 70-453 Szczecin, e-mail: rektorat@usz.edu.pl.

2. W sprawach związanych z Pana danymi proszę kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych, e- 
mail: iod@usz.edu.pl.

ul. Ogińskiego 16/17, 71-415 Szczecin, tel. 91 444 37 53, dyrektor.ped@usz.edu.pl
www. ped .usz.edu.pl



■j -KI

INSTYTUT PEDAGOGIKI
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKIUNIWERSYTET SZCZECIŃSKI

3. Pani dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania nostryfikacyjnego.

4. Pani dane osobowe będę przetwarzane na podstawie ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego, ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
oraz art. 6 ust. 1 lit. c) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. RODO w związku z wymogami przepisów prawa oraz aktów prawa wewnętrznego 
obowiązującego w Uniwersytecie Szczecińskim.

5. Pani dane osobowe będą przetwarzane przez upoważnionych pracowników administratora danych 
osobowych.

6. Zebrane dane osobowe mogą być udostępnianie instytucjom i organom publicznym uprawnionym 
do przetwarzania danych osobowych na podstawie przepisów prawa powszechnie obowiązującego 
oraz podmiotom przetwarzającym dane na zlecenie Administratora w związku ze świadczeniem usług 
na rzecz Administratora.

7. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej.

8. Pani dane będą przetwarzane do czasu ustania celu przetwarzania a po tym czasie przez okres 
niezbędny dla zabezpieczenia i dochodzenia ewentualnych roszczeń lub w celu ochrony przed takimi 
roszczeniami, a do celów archiwalnych przez okres 50 lat.

9. Ma Pani prawo do: dostępu do treści swoich danych oraz ich sprostowania, ograniczenia 
przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania - na warunkach i zasadach określonych w 
RODO.

10. Ma Pani prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w razie uznania, 
że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO.

11. Pani dane osobowe nie będą przedmiotem automatycznego podejmowania decyzji ani nie będą 
podlegać profilowaniu.

Otrzymują:
1) Wnioskodawca
2) a/a

prof. dr hab. IWrbara Kromolicka

ul. Ogińskiego 16/17, 71-415 Szczecin, tel. 91 444 37 53, dyrektor.ped@usz.edu.pl
www.ped.usz.edu.pl


